MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB
CAMPUS PAULO FREIRE
CENTRO DE FORMAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE

RESULTADO FINAL - EDITAL PPGCS nº 01/2022
DIVULGAÇÃO DO/AS CANDIDATO/AS DOCENTES CREDENCIADO/AS DO PPGCS-UFSB PARA O QUADRIÊNIO 2021/2022/2023/2024

A Comissão de Avaliação de Credenciamento de Novos Docentes do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade (PPGCS), instituída pela Portaria
34/2021 CFDT, torna público o resultado da segunda etapa do processo de credenciamento, com a divulgação do/as candidato/as docentes credenciado/as:

NOME DOS NOVOS DOCENTES Situação Linha de Pesquisa Categoria

Débora Schmitt Kavalek Credenciada I - Relações socioambientais Permanente

Rafael Henrique de Freitas Noronha Credenciado III - Recursos Agrossilvopastoris Permanente

Joanna Maria da Cunha de Oliveira Santos Neves Credenciada II - Recursos naturais e ambientais Colaborador

Gerson dos Santos Lisboa Credenciado II - Recursos naturais e ambientais Permanente

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade (PPGCS), em reunião no dia 13/04/2022, no uso das prerrogativas elencadas no seu
Regimento Interno, considerando as vagas remanescentes e após observância de todas as regras previstas no Edital PPGCS 01/2022, decidiu pelo credenciamento
adicional solicitado:

NOME DA NOVA DOCENTE Situação Linha de Pesquisa Categoria

Gabriela Narezi Credenciada III - Recursos Agrossilvopastoris Permanente

Teixeira de Freitas, 14/04/2022.

Comissão de Avaliação de Credenciamento de Novos Docentes e Colegiado
Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade (PPGCS)

Portaria 034 / 2021 CFDT UFSB